
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бортойская средняя общеобразовательная школа» 
671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Бортой, ул.Школьная 2, тел. 8(30137)94-1-35 

 

 

 

ПРИКАЗ      

04 сентября 2023 года                                                                                       № 55 

у. Бортой 

«О создании центра образования естественно-научного  

и технологического профиля «Точка роста»  

в МАОУ «Бортойская СОШ» на 2023-24 учебный год 

На основании приказа министерства образования и науки Республики 

Бурятия №1526 от 22.11.2022г. «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности  и 

малых городах Республики Бурятия», на базе которых в 2023 году будут 

созданы Центры образования естественнонаучной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной  и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МАОУ «Бортойская СОШ» в 2023 

году. 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе МАОУ «Бортойская СОШ»  

центра образования естественнонаучной  и технологической 

направленностей  «Точка роста» в составе: 

 Цыренова Б.В., директор 

 Борбоева С.И., заместитель директора по УВР; 

 Будаева Э.В.,  заместитель директора по АХЧ; 

 Раднаева Р.Г., учитель физики и математики; 

3. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной  и 

технологической направленностей «Точка роста» Раднаеву Раису 

Геннадьевну, учителя физики и математики. 



4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественнонаучной  и технологической 

профиля «Точка роста» на 2023-24 учебный год (Приложение 1). 

5. Утвердить «Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МАОУ «Бортойская 

СОШ» (Приложение 2) 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Раднаеву Раису 

Геннадьевну, руководителя центра «Точка роста». 

 

 

Директор МАОУ «Бортойская СОШ»:                   Б.В.Цыренова                                         

С приказом ознакомлены:                                                                   Р.Г.Раднаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


